ООО «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА»
Договор о создании сайта №__/17
	г. Волгоград
	«__» ____ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора Овчинникова Степана Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора ____, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить следующие услуги:
1.1.1. регистрация доменного имени в зоне RU, указанного Заказчиком (при условии, что имя свободно на момент регистрации), сроком на 1 (один) год с правом пролонгации. Доменное имя указано в Спецификации (Приложение 1 к Договору). Момент регистрации – 2 рабочих дня с момента поступления оплаты по настоящему договору на расчетный счет Исполнителя.
1.1.2. подключение услуги хостинга компании ООО «Таймвеб» (timeweb.ru) по тарифному плану, указанному в Спецификации (Приложение 1 к Договору). Предметом договора не является обеспечение работоспособности сайтов и сохранности данных, настройка электронной почты. Заказчик самостоятельно снимает резервные копии с сайтов. Инструкция по снятию резервных копий размещена по ссылке http://www.intervolga.ru/hosting/.
1.1.3. приобретение лицензии на программный продукт 1С-Битрикс: Управление сайтом. Наименование редакции 1С-Битрикс указано в Спецификации (Приложение 1 к Договору).
1.1.4. приобретение лицензии на программный продукт из каталога Маркетплейс 1С-Битрикс. Наименование и ссылка на демо-версию программного продукта указаны в Спецификации (Приложение 1 к Договору).
1.1.5. установка, настройка, дизайн и программирование новых функций программных продуктов, указанных в пп. 1.1.3, 1.1.4.
1.1.6. Размещение сайта на хостинге.
2. Условия платежа и цена договора
2.1. [bookmark: _GoBack]Цена Договора составляет ____ (____) рублей без НДС. Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения и не является налогоплательщиком налога на добавленную стоимость, согласно п.2 ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ.
2.2. Оплата производится единовременно на условиях полной предоплаты.
2.3. Поступлением оплаты считается зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Порядок и сроки исполнения обязательств
3.1. Исполнитель приступает к оказанию услуг на следующий рабочий день с момента поступления оплаты.
3.2. В течение [20 для Старт / Стандарт и 30 для Эксперт / Малый бизнес / Бизнес] рабочих дней Исполнитель сдает Заказчику результат оказания услуг путем предоставления следующих материалов и информации:
3.2.1. доступа к созданному сайту, удовлетворяющему требованиям, перечисленным в Спецификации (Приложение 1 к Договору);
3.2.2. доступа в панель управления сайтом (адрес, имя пользователя и пароль);
3.2.3. инструкции по созданию, изменению и удалению страниц, размещению файлов и изображений в панели управления сайтом.
3.3. Одновременно со сдачей услуг Исполнитель передает Заказчику Акт оказанных услуг. В течение 2 рабочих дней после получения Акта Заказчик подписывает его или передает Исполнителю мотивированный отказ в приемке услуг. В случае не предоставления мотивированного отказа в течение указанного срока услуга считается принятой.
4. Общие положения
4.1. Любые доработки сайта, изменения элементов оформления проводятся путем заключения Дополнительных соглашений к настоящему Договору.
5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации с учетом условий, установленных настоящим Договором
5.2. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставленной им необходимой в целях исполнения Договора информации, и своевременность ее предоставления.
5.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
5.4. Исполнитель не несет юридической, материальной или иной ответственности за содержание, качество и соответствие действующему законодательству информации, размещенной Заказчиком на Сайте.
5.5. Исполнитель не несёт ответственности по претензиям Заказчика к качеству соединения с сетью Интернет, связанным с качеством функционирования сетей Интернет-провайдеров, с функционированием оборудования и программного обеспечения Заказчика и другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции Исполнителя.
5.6. В случае невозможности оказания услуг, возникшей по вине Заказчика, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
5.7. За сделки, совершаемые с использованием сайта, Исполнитель ответственности не несёт.
5.8. [bookmark: DDE_LINK1]В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере 0,1% от общей стоимости договора за каждый рабочий день просрочки.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания срока регистрации зарегистрированного по Договору домена, с возможностью продления срока действия.
6.2. Настоящий Договор может быть прекращен досрочно:
6.2.1. По инициативе любой из Сторон - при несостоятельности (банкротства) любой из Сторон, или в случае, предусмотренном пунктом 7 настоящего Договора.
6.2.2. По соглашению Сторон.
7.  Прочие условия
7.1. Ни одна из Сторон не может переуступить свои права и обязанности по настоящему Договору без согласия другой Стороны.
7.2. Споры, возникающие из настоящего Договора, в том числе в связи с его исполнением, нарушением, прекращением, недействительностью подлежат разрешению путем личных переговоров представителей Сторон, а при недостижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда при обязательном соблюдении предварительного претензионного порядка разрешения споров с установлением срока ответа на письменную претензию 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Договор содержит окончательные и полные условия соглашения Сторон и заменяет всю предшествующую переписку и предварительные переговоры Сторон по его предмету.
7.4. Заказчик гарантирует Исполнителю достоверность и своевременность предоставления информации.
7.5. Представитель Заказчика для решения административных и технических вопросов: <ФИО контактного лица> (телефон: ____, электронная почта: ____).
7.6. В рамках исполнения обязательств со стороны Исполнителя правом приема информации, письменных указаний (в том числе посредством электронной почты), составления документов и предложений, передачи результатов услуг обладают Овчинников Степан Александрович, генеральный директор ООО «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА» (stepan@intervolga.ru, stepan.ovchinnikov@gmail.com), и проект-менеджеры Андрей Подцветов (andrey@intervolga.ru), Наталья Швед (nat@intervolga.ru), Василий Шевяков (vs@intervolga.ru), Евгения Юдина (yudina@intervolga.ru). Телефон (8442) 95 99 99.
8. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Полное название организации:
	Общество с ограниченной ответственностью «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА»
	Полное название организации:

	ИНН / КПП:
	3445103528/344401001
	ИНН / КПП:

	Юридический адрес:
	400131, Волгоград, наб. 62 Армии, 6

	Почтовый адрес:
	400131, Волгоград, наб. 62 Армии, 6
	Почтовый адрес:

	Телефон:
	(8442)  95 99 99, 60 16 50
	Телефон:

	E-mail:
	info@intervolga.ru
	E-mail:

	WWW:
	www.intervolga.ru
	WWW:

	Наименование банка:
	Ростовский филиал ПАО АКБ «Связь-Банк»
	Наименование банка:

	Расчетный счет:
	40702810300390000056
	Расчетный счет:

	БИК:
	046015259
	БИК:

	Корреспондентский счет:
	30101810600000000259
	Корреспондентский счет:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор ООО «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА»
	Генеральный директор ________

	_________________________ Овчинников С.А.
	_________________________

	«___» ______________________ 2017 года
	«___» _________________________ 2017 года

МП

МП

Приложение 1 к Договору № ____ от «__» ____ 2017 г.
Спецификация оказания услуг, внешнего вида и доработки программных продуктов
	Приобретаемые программные продукты и оказываемые услуги
	Рабочих часов / единиц

	Домен ____. Срок регистрации домена 1 год.
	1

	Хостинг (Timeweb.ru). Тариф Optimo. Срок подключения услуги хостинга 1 год.
	1

	Лицензия 1С-Битрикс: Управление сайтом – Старт
Приобретает Исполнитель в течение 3 банковских дней с момента заключения договора и получения оплаты в соответствии с п.2 Договора.
	1

	Готовое решение из каталога Маркетплейс «Адаптивный сайт ____» <ссылка>
Приобретает Исполнитель в течение 3 банковских дней с момента заключения договора и получения оплаты в соответствии с п.2 Договора.
	1

	Установка сайта на хостинг.
Базовая настройка 1С-Битрикс.
Установка готового решения.
	2

	Настройка готового решения.
Список вопросов заказчику, получение ответов и внесение настроек на их основе.
Составление и настройка структуры сайта, создание меню.
Структура сайта:
· Главная страница
· О клинике
· Лицензии
· Вакансии
· Отзывы
· Услуги и цены
· Специалисты
· Акции и скидки
· Запись на прием через интернет
· Контактная информация

Деактивация неиспользуемых разделов.
	4

	Изменение шапки сайта:
1. Размещение логотипа Заказчика
2. Изменение базовых цветов шаблона сайта.
3. Размещение дополнительной контактной информации в шапку (номер телефона, адрес, часы работы)
	8

	Настройка и тестирование работы всех форм на сайте, чтобы администратор получал информацию на почту.
	2

	Составление инструкции по работе с сайтом, перенос по 2 информационных страницы для каждого раздела.
	2

	Размещение информации — 20 страниц.
Информацию предоставляет заказчик.
* В зависимости от сложности переноса контента (из-за особенностей хранения данных или его оформления) может меняться объем переносимого контента или итоговая трудоемкость.
Отчет по этой задаче выполняется в минутах. В случае перерасхода времени мы выставим дополнительный счет.
	5

__________________/ Овчинников С. А.        ___________________/ ____________                                                                    стр. 1 из 3